



مدیرکل پژوهشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهنگستان» مطرح کرد

آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد انتخاب اول صنایع در افق ۱۴۰۴



ابوالفضل مفاظری

روزنامه نگار

دانشگاه آزاد اسلامی در رویکرد جدید خود تلاش کرده نقش ویژه‌ای در حل مسائل و مشکلات جامعه ایفا کند و در تراز یک دانشگاه حل مساله ظاهر شود. در این مسیر گام‌های مختلفی هم برداشته شده که یکی از مهم‌ترین آنها طرحی است که با عنوان پایش شناخته می‌شود و در آن با هدف حل مسائل راهبردی، شبکه یکپارچه‌ای از مسائل و موضوعات اساسی برای انجام پژوهش‌های دوره تحصیلات تکمیلی شکل گرفت. اما دستیابی به این مهم نیازمند هماهنگی و کمک همه اجزا و بخش‌های دانشگاه آزاد اسلامی است. آزمایشگاه و مراکز تحقیقاتی هم یکی از مهم‌ترین بخش‌های دانشگاه هستند که در رویکرد جدید، از حاشیه به متن حرکت علمی دانشگاه آزاد اسلامی آمدند و قرار است ضمن تداوم فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، با توان و دقت بیشتری برای حل مسائل و مشکلات صنعتی تلاش کنند. در همین راستا مرکز خدمات آزمایشگاهی دانشگاه تشکیل و بخشنامه‌های جدیدی در زمینه فعالیت‌های آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه در سراسر کشور صادر شد تا هم مشارکت اعضای هیات علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی بیشتر شود و هم توان عملیاتی این مراکز با طرح‌هایی نظیر طرح تعاون تجهیزات بیش از پیش شود. در روزهای اخیر نیز نشست یک‌روزه هم‌اندیشی روسای مراکز خدمات آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد که در آن روسای این مراکز به بحث و تبادل نظر برای دستیابی به افق‌های برنامه‌ریزی شده پرداختند. در حاشیه این نشست با عبدالله محمدی، مدیرکل پژوهشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی گفت‌وگو کردیم تا در جریان رویکرد جدید دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه خدمات آزمایشگاهی قرار بگیریم.



دانشگاه آزاد اسلامی هم انتخاب اول صنایع باشند. یعنی صنایع هم بدانند که در سطح دانشگاه آزاد اسلامی هم آزمایشگاه و هم کارگاه‌هایی وجود دارند که به نیازهای آنها پاسخ می‌دهند و احتیاج‌های آنها را برآورده می‌کنند. این افق مدنظر ماست و دور از دسترس نیست.

برای دستیابی به چنین افقی، چه برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته است؟

ما زیرساخت لازم را با همین مراکز خدمات آغاز کرده‌ایم و اولین نشست روسای مراکز خدمات هم در روزهای اخیر با هدف طرح راهکارهای استفاده از این امکان برگزار شد. این راهکارها در زمینه‌های مختلف مالی، حقوقی و زیرساختی دسته‌بندی می‌شوند و درمورد هر یک از آنها به بحث و تبادل نظر پرداختیم. در این نشست دکتر سریر از همکاران امور حقوقی حضور داشت و درمورد مسائل حقوقی متلابه آزمایشگاه‌ها صحبت کرد. با همکاران مالی جلسات متعددی داشتیم و نکات مختلف حتی در زمینه صدور فاکتور و... را مورد بررسی قرار دادیم. به هر حال ما



هدف ما این است که از پتانسیل زیرساختی دانشگاه آزاد اسلامی که بسیار گسترده است، نهایت استفاده را داشته باشیم. البته این حرف ما نیست و صناعی که ما با آنها ارتباط داریم، ادعان می‌کنند که دانشگاه آزاد اسلامی چه میزان تجهیزات دارد. درحال حاضر حدود ۱۴۰ هزار تجهیز آزمایشگاهی در سراسر کشور داریم. این تجهیزات توان بالقوه ماست که می‌خواهیم آن را بالفعل کرده و از این توان در راستای آموزش و پژوهش و مهم‌تر از این دو، در مقوله ارتباط با صنعت استفاده کنیم. پیرو درخواست‌ها و نکات مطرح شده از سوی دکتر طهرانچی و دکتر نگاهداری به دنبال این هستیم که واحدهای دانشگاهی را در استان‌ها به‌عنوان یک متولی رفع نیاز صنایع مطرح کنیم.

دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب اول صنایع در افق ۱۴۰۴

همان‌طور که سیاست دکتر طهرانچی این است که در افق ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد به انتخاب اول متقاضیان ورود به دانشگاه تبدیل شود، ما نیز به دنبال آنیم تا در همین افق آزمایشگاه‌های

دانشگاه‌های جهان

اعتراض به فناوری تشخیص چهره در دانشگاه‌های آمریکا

فرهنگستان - دانشگاه‌های آمریکا از خرید فناوری تشخیص چهره از کمپانی‌های سازنده برای برقراری ایمنی و دیجیتالی شدن دانشگاه‌ها خودداری می‌کنند. گروهی موسوم به FFFIT (FightfortheFuture) نامه‌ای مبنی بر معارفت استفاده از این قبیل فناوری‌های نظارتی در دانشگاه‌ها منتشر کرده‌اند. دلیل این گروه، نقض حریم خصوصی دانشجویان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها عنوان شده است.

به گزارش commondreams، این گروه غیرانتفاعی، فعالیت‌های حمایتی در راستای حقوق فناوری‌های دیجیتال را در دستور کار خود قرار داده و از سال ۲۰۱۱ آغاز به کار کرده است. این گروه نسبت به استفاده از فناوری‌های تشخیص چهره که در دودانشگاه‌های آمریکا، استنفورد و کالیفرنیا، جنوبی مورد استفاده قرار می‌گیرند، هشدار داده است. از نظر آنها، این کار نه تنها به حریم خصوصی افراد تجاوز می‌کند، بلکه حقوق مهاجران و عدالت نژادی را هم زیر سوال می‌برد. در این نامه اشاره شده که فناوری تشخیص چهره امن نیست و سوءاستفاده از رنگ چهره دانشجویان می‌شود که ممکن است تعاملات ناگوار را در اجرای قانون به دنبال داشته باشد و حتی موجب اقدامات سختگیرانه‌ای در زمینه قانونی، انضباطی و کیفری می‌شود. این گروه فناوری تشخیص چهره را سیستمی تهاجمی برشمرده است که سبب می‌شود فردی به خود اجازه دهد تا از طریق آن تمام حرکات دانشجویان و حتی اعضای هیات‌علمی را مشاهده کرده و حالات چهره آنها را تجزیه و تحلیل کند. علاوه بر این، ضبط این تصاویر ممکن است سیستم‌ها را در معرض هکرها و سوءاستفاده از آن قرار دهد.

تشکیلات ضد صهیونیستی در دانشگاه‌ها وارد

فرهنگستان - رژیم صهیونیستی با اقداماتی که در سال‌های متمادی نسبت به مسلمانان فلسطینی انجام داده، محبوبیت خود را به مرور در دنیا از دست داده و واکنش‌هایی نسبت به این رژیم شکل گرفته است. یکی از تازه‌ترین اقدامات، شکل‌گیری تشکیلاتی در دل دانشگاه آمریکا، ورود است. گروهی از دانشجویان کارشناسی دانشگاه‌ها وارد تشکیلاتی را موسوم به تشکیلات ضد صهیونیستی راه انداختند که در آن از جنبش بایکوت عدم سرمایه‌گذاری و تحریم اسرائیل حمایت می‌کنند.

به گزارش middleeastmonitor، ائتلاف یهودی دانشگاه‌ها وارد کرده به‌منظور برقراری صلح تشکیل شده، تبلیغات خود را در شبکه‌های اجتماعی آغاز کرده و در بیانیه‌ای که منتشر کرده، ایده اولیه این تشکیلات جدید را این‌گونه بیان کرده که آزادی یهودیان محدود و در گروی آزادی تمام مردم جهان است. بیانیه آغازین این گروه دانشگاهی این معنا را در ذهن متبادر می‌کند که آنها روی هم‌ستگی فلسطینی‌ها تمرکز کرده‌اند. طی این بیانیه، این تشکیلات دانشگاهی متعهد شده است فعالیت‌های خود را در حمایت از جنبش بایکوت، عدم سرمایه‌گذاری و تحریم رژیم صهیونیستی با همکاری سرپرستی فلسطینی‌ها در دانشگاه‌ها وارد و خارج از آن دنبال خواهند کرد. آنها هیچ‌ادعایی ندارند مبنی بر اینکه به‌عنوان نماینده جامعه یهود در دانشگاه‌ها وارد فعالیت می‌کنند اما امیدوارند با اقدامات خود فضایی را برای آن دسته از کسانی ایجاد کنند که چنین تصویری را دارند. ائتلاف دانشگاه‌ها وارد به دنبال مناظره‌هایی پیرامون لزوم شکل‌گیری یک تشکیلات سازمان‌یافته ضد صهیونیستی است.

در ستاد به دنبال این هستیم مسیر را هموار کنیم تا همکاران مان در استان‌ها بتوانند به راحتی از این پتانسیل غنی دانشگاه استفاده کنند، در نتیجه هم سیاست درآمد‌های غیرشهریه‌ای را محقق کرده و هم اینکه بتوانیم نقش موثر در جامعه داشته باشیم.

اولویت مراکز خدمات آزمایشگاهی در سطح کشور چیست؟ پس از نشست نخستی که اشاره کردید، قرار است چه اتفاقاتی بیفتد و در سال آینده چه مسائلی مورد توجه این مراکز قرار می‌گیرند؟

ما به کمک این مراکز خدمات در چند زمینه پیش می‌رویم. گام اول این است که مراکز خدمات نیازهای استان را شناسایی کنند. این کار آغاز شده و در طول چهار ماه گذشته احصای مسائل و نیازهای صنایع در هر منطقه و استان شروع شده است. ما از دوستان خواستیم در مرحله نخست توجهی به توانمندی‌هایشان نداشته باشند و تمام نیازها را برآورده و شناسایی کنند تا یک اطلس کامل و جامع از نیاز جامعه به دست آوریم.

نگارش برنامه کسب‌وکار برای آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد اسلامی

همچنین مراکز خدمات موظف شدند برنامه کسب‌وکار ویژه هر یک از آزمایشگاه‌های تحقیقاتی را بنویسند. این حرکت کاملاً افق هر آزمایشگاه و برنامه‌های آن را برای آینده مشخص می‌کند. گام سومی که اکنون و به صورت هم‌زمان و موازی برداشته شده، جمع‌توانمندی‌های استان است. دستگاه‌ها و تجهیزات دانشگاه آزاد اسلامی در واحدها و مکان‌های مختلفی پخش شدند. درحال حاضر قرار است این تجهیزات در یکی از واحدهای توانمند جمع شود تا به صورت متمرکز در سطح اول به استان و در ثانی به صورت ملی خدمات لازم را ارائه دهند. این گام از حساسیت زیادی برخوردار است؛ چراکه ممکن است این جابه‌جایی تجهیزات حساسیت‌هایی را ایجاد کند. ما می‌خواهیم فرهنگ‌سازی کرده و به تک‌تک واحدهای دانشگاهی بگوییم که ما یک مجموعه هستیم. اگر دستگاهی از یک واحد به واحد دیگری منتقل شد و خدمتی را به جامعه رساند، سود آن که می‌تواند مادی یا معنوی باشد، شامل حال واحد مبدأ هم خواهد شد. دانشگاه آزاد اسلامی یک پیکره است. فرهنگ‌سازی این مهم نیازمند کمک همه از جمله رسانه‌ها هم هست. این کار نه تنها عیب نیست بلکه نشان می‌دهد ما در دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال آن هستیم تا توان خود را از حالت بالقوه خارج کرده و به ظهور برسانیم.

تجمیع تجهیزات بر چه اساسی انجام می‌شود؟ به‌عنوان مثال قرار است تجهیزات در مراکز استان‌ها تجمیع شود یا براساس یک پایش جغرافیایی به مکان‌هایی که نیاز تجهیزات موردنظر وجود دارد، منتقل شود؟

ما براساس نیاز منطقه‌ای عمل می‌کنیم و اصلاً به دنبال تمرکز تجهیزات در مراکز استان‌ها نیستیم. حتی به روسای مراکز خدمات هم گفته‌ایم که شما به‌عنوان نماینده استان فعالیت می‌کنید، نه به‌عنوان نماینده واحد که فکر کنید برای یک واحد خاص کاری انجام می‌دهید.

آیا این فرآیند تاکنون اتفاق افتاده است؟

بله. نمونه این حرکت را می‌توانید در واحد خوی مشاهده کنید. این واحد دانشگاه آزاد اسلامی قرارداد تولید قطعه با صنایع استان آذربایجان غربی را دارد و در مرکز استان هم واقع نشده است. ما اعلام عمومی کردیم واحدهایی که تراش CNC دارند تجهیزات خود را با این واحد به اشتراک بگذارند تا نیاز این واحد هم مرتفع شود. یا مصداق دیگر آن یک قرارداد ۱۵۰ میلیارد تومانی است که دکتر نگاهداری هفته قبل با یکی از شرکت‌های نیروی دریایی امضا کرد.

ما در این حرکت قصد داریم از توانمندی واحدهای دانشگاهی استفاده کنیم تا قرارداد اجرایی شود. قراردادهایی در این مبلغ یا مبالغ بالاتر بدون اینکه به صورت متمرکز برنامه‌ریزی و اجرا شوند، امکان تحقق ندارند. براساس توانایی واحدها این قرارداد تقسیم می‌شود و واحدهایی که امکانات و تجهیزات مدنظر را داشته باشند، به ما کمک خواهند کرد.

آیا این جابه‌جایی صرفاً شامل حال تجهیزات می‌شود؟

جدا از تجهیزات، موارد شیمیایی مصرفی در آزمایشگاه‌ها نیز با توجه به تاریخ مصرف و میزان استفاده قابلیت جابه‌جایی دارند که امکان آن در بخشنامه طرح تعاون تجهیزات به واحدها داده شده است. بخشنامه جابه‌جایی تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی با هدف شناسایی تجهیزات مازاد و بلااستفاده در واحدهای دانشگاهی و فعال‌سازی آن، افزایش بهره‌وری از تجهیزات، بسترسازی برای تاسیس آزمایشگاه‌های پیشرفته و همچنین جلوگیری از خرید تجهیزات تکراری به مراکز استان و واحدهای دانشگاهی ابلاغ شده است.

همان‌گونه که مطلع هستید، طرح پایش براساس احصای نیازها و توانایی‌های مناطق مختلف جغرافیایی و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌ریزی و درحال اجراست. در رویکرد جدید آزمایشگاه‌ها تا چه میزان این طرح مورد توجه قرار گرفته است؟

طبیعی است تمام برنامه‌هایی که در سطح دانشگاه آزاد اسلامی اجرایی می‌شود، هماهنگ هستند. ما با مسئولان طرح پایش جلسات متعددی داریم. دکتر علی اکبری به‌عنوان مسئول اصلی اجرای این طرح، عضو شورای مدیران پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی است.

تدوین اطلس مراکز تحقیقاتی بر مبنای طرح پایش

یکی از موارد قابل توجه ما در طرح پایش، تدوین اطلس مراکز تحقیقاتی است، چراکه مبنای پایش شناسایی نیاز جامعه است و در بحث آزمایشگاه‌ها به همین شکل عمل می‌کنیم. یعنی توان آزمایشگاهی خود را به سمت مولفه‌های پایش می‌کشانیم. مجموعه اینها در یک قطب ظاهر می‌شوند. مراکز تحقیقاتی، آزمایشگاه‌ها، طرح پایش و حتی سراهای نوآوری هم به نوعی مانند یک پازل کنار هم چیده می‌شوند. نتیجه این رویکرد هم در نوع نگاه ما به جامعه و تلاش برای حل مسائل آن قابل مشاهده است.

در صحبت‌ها، به قرارداد اخیر دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کردید.

آیا تا پایان سال جاری، تفاهمنامه یا قرارداد دیگری هم منعقد خواهد شد؟

جدیدترین قرارداد ما همان قرارداد ۱۵۰ میلیارد تومانی با سازمان دریایی بوده، اما به قول دکتر نگاهداری خبرهای خوبی در راه است که در آینده اطلاع‌رسانی خواهد شد.

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا در نظر دارد انتشارات دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره یک‌ساله به افراد واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی جهت بازدید از محل و دریافت اسناد مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی به حوزه اداری دانشگاه واقع در مجتمع آموزشی شماره یک مراجعه نمایند. شماره تماس: ۰۱۳-۴۴۸۰۰۱۲۰۰ - ضماً هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار ایاب وذهاب شهری و برون‌شهری خود در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ طبق شرایط اعلامی از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. متقاضیان واجد شرایط و دارای مجوز رسمی مورد تایید می‌توانند پس از وارز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) به حساب شماره ۰۹۰۵۳۷۰۵۳۷۰۰۱ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی بروجرد نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند و حداکثر به مدت ۷ روز کاری بعد از درج این آگهی نسبت به تحویل اسناد پیشنهادی خود در دوپاکت «الف» و «ب» به آدرس: بروجرد-میدان نواب-کیلومتر ۳ خیابان یادگار امام-دانشگاه آزاد اسلامی-کدپستی ۶۹۱۵۱۳۶۱۱۱-صندوق پستی ۵۱۸ ساختمان اداری-دفتر حراست دانشگاه اقدام ویا جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن‌های ۰۱۳-۲۲۵۱۸۰۱۱ و ۰۶۶-۲۲۵۱۸۰۱۱ تماس حاصل نمایند. میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب فوق الذکر می‌باشد. ضمناً هزینه چاپ این آگهی برعهده برنده مناقصه است و کمیسیون معاملات نیز در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علی بیات فرزند فریدون به شماره شناسنامه ۲۲۲۶ صادره از اراک در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت امور شهری صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات به شماره ۱۶۷۶۹ تاریخ ۱۳۹۳/۰۲/۲۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه بلوار شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

برگ سبز خودرو هیوندای توسان مدل ۲۰۱۴ به رنگ سفید به شماره موتور G۴KEEU۳۵۸۴۲۷ و به شماره شاسی KMJHJUA۱KMHJUA۱۲۸۸۲ شماره موتور: ۳۲۵۲۶۱۱ شماره شاسی: ۲۸۷۷۷۲۸۷۷ ارنودی به نام طاهر باوی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شناسنامه خودرو سواری سیستم: پراید- تیپ: صبا (GTxi) رنگ: سفید- وزنی مدل: ۱۳۸۸ به شماره انتظامی ایران ۱۵۹/۸۴ ج ۴۷ شماره موتور: ۳۲۵۲۶۱۱ شماره شاسی: ۵۳۴۴۲۰۵۳۴۴۲۸۸۸۱ شماره موتور: ۲۸۷۷۷۲۸۷۷ ارنودی به مالکیت خانم عذرا مسلمی تازیانی فرزند حمزه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز سواری سمند تیپ، سون به رنگ خاکستری - متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره موتور ۱۳۴۸۸۱۰۰۸۰۴ و شماره شاسی NAACCIFCA۹۴۴۲۰۵۸۴ شماره انتظامی ۷۱-۷۶۸-۱۴ ج به نام آقای محمدعلی ابراهیمی بروجردی مطلق مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.